
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM CHÂU 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                 Cẩm Châu, ngày      tháng   6 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo điều hành Đề án “Xây dựng  

và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

 TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã Cẩm Châu 

 
 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM CHÂU 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của thủ tướng Chính phủ 

về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng vào hoạt động cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định 3693/QĐ – UBND ngày 08/09/2020 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về việc phê duyệt danh sách  UBND cấp xã, phường triển khai áp dụng hệ thống 

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 900:2015, năm 2021; 

Căn cứ tình hình thực tế về công tác Cán bộ thay đổi, luân chuyển; 

Xét đề nghị của Văn phòng Cấp ủy – Chính quyền, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo điều hành Đề án “Xây dựng và áp dụng hệ 

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã Cẩm 

Châu (gọi tắt là Ban chỉ đạo ISO xã Cẩm Châu), gồm các ông,bà có tên sau đây: 

1. Ông: Quách Văn Mạnh, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban; 

2. Ông: Lê Ngọc Hải, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban; 

3. Ông: Phạm Phi Khanh, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban; 

4. Bà: Phạm Thị Liên, Công chức Văn Phòng - Thống kê, Thư ký; 

5. Ông: Cao Văn Tuyên, Trưởng Công an xã, Thành viên;  

6. Ông: Hoàng Văn Thành, Công chức Kế toán – Ngân sách, Thành viên; 

7. Bà: Trương Thị Quế, Công chức Văn hóa – Xã hội, Thành viên; 

8. Bà: Hoàng Thị Thương, Công chức Văn hóa – Xã hội, Thành viên; 



9. Bà: Thang Thị Hà, Công chức Địa chính - Nông nghiệp,Thành viên; 

10. Ông: Triệu Văn Thắng, Công chức Tư pháp – Hộ tịch, Thành viên; 

11. Ông: Nguyễn Văn Tập – Công chức Địa chính – Xây dựng, Thành viên.  

12. Ông: Hà Minh Công -   Công chức Tư pháp – Hộ tịch, Thành viên; 

    Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban chỉ đạo điều hành Đề 

án: 

- Ông: Hà Hoàng Chung, Phó chủ tịch HĐND xã; 

- Bà: Bùi Thị Lương, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã. 

     Điều 2. Ban chỉ đạo, điều hành Đề án có nhiệm vụ: 

         - Lập chính sách chất lượng; 

         - Phân bổ nguồn lực; 

- Điều phối, phân công công việc cho cán bộ, công chức các bộ phận; lập và 

thống nhất kế hoạch soạn thảo tài liệu, phổ biến các tài liệu đến các bộ phận thuộc 

phạm vi áp dụng hệ thống quản lý chất lượng. 

- Chỉ đạo theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ và triển khai có hiệu quả xây dựng 

và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN theo ISO 9001:2015 

tại UBND xã Cẩm Châu theo Quyết định số 3693/QĐ-UBND ngày 08/9/2020 của 

UBND tỉnh Thanh Hóa. 

- Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, các thành viên Ban chỉ đạo 

thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng ban. 

Điều 3. Trách nhiệm và quyền hạn của các thành viên trong Ban điều hành: 

a. Trưởng ban: Chịu trách nhiệm cam kết và cung cấp đủ các nguồn lực để thực 

hiện đề án (nhân lực, thời gian, kinh phí, phương tiện). Xem xét, quyết định phê 

duyệt theo thẩm quyền các văn bản trong suốt quá quá trình thực hiện đề án. Chịu 

trách nhiệm chính về sự thành công của đề án. 

 b. Phó Trưởng ban điều hành kiêm đại diện lãnh đạo về chất lượng: là người 

thay mặt Chủ tịch UBND  xã  trực tiếp điều hành thực hiện dự án, xử lý tất cả các vấn 

đề có liên quan đến Hệ thống quản lý chất lượng, chịu trách nhiệm trước Chủ tịch về 

mọi vấn đề của HTQLCL. 

 c. Thư ký thường trực: Thực hiện các nhiệm vụ: 

- Khai thác, kế thừa có chọn lọc hệ thống văn bản quản lý nội bộ đã được ban 

hành và đang áp dụng; 



- Trên cơ sở nghiên cứu yêu cầu của Tiêu chuẩn ISO và từ những văn bản quy 

định chức năng, nhiệm vụ của các bộ phận UBND  xã có nhiệm vụ giúp Ban điều 

hành xác định phạm vi áp dụng ở từng bộ phận để triển khai xây dựng HTQLCL; 

- Trong suốt quá trình triển khai xây dựng Hệ thống quản lý chất lượng, thư ký 

thường trực có trách nhiệm yêu cầu các thành viên trong ban điều hành; các thành 

viên trong Tổ soạn thảo văn bản đánh giá chất lượng nội bộ phải bám sát các yêu cầu, 

các quy định của tiêu chuẩn để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao và theo đúng tiến độ 

quy định; 

- Phối hợp với các bộ phận chức năng liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất, kinh 

phí, phương tiện và các vấn đề liên quan đến việc thực hiện Đề án. 

- Chuẩn bị các báo cáo về tiến độ triển khai Đề án, báo cáo sơ kết, tổng kết và tổ 

chức các cuộc họp liên quan. 

d. Thành viên Ban điều hành: Được phân công chịu trách nhiệm điều hành thực 

hiện từng phần việc cụ thể trong Đề án phổ biến, triển khai thực hiện các quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho QĐ số 56/QĐ 

– UBND ngày 14/4/2021. 

Điều 5. Văn Phòng Cấp ủy – Chính quyền, các  ngành, bộ phận có liên quan và 

các ông bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Ban chỉ đạo ISO huyện; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- Thành viên BCĐ ISO xã; 

- Lưu VT. 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Quách Văn Mạnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-29T16:16:56+0700


		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-30T08:27:01+0700


		2022-06-30T08:27:30+0700


		2022-06-30T08:27:49+0700




